Instrumentum donationis facte Gerundensi episcopo per do-
minum Aldeffonsum regem Aragonie de mercato de Bàschera.

In nomine Regis eterni. Ego Aldefonsus, Dei gratia rex Ara-
gonum, comes Barchinone et marchio Prouincie, dono et concedo 
ecclesie beate Marie sedis Gerundensis et Raymundo, venerabili 
episcopo eiusdem ecclesie et successoribus [f. 35] eius in per-
petuum, ut faciant de cetero nostra regia auctoritate iam sibi 
concessa generale mercatum seu forum in singulis septimanis, in 
die scilicet mercurii, apud Bàschera, suum scilicet proprium et 
dominicaturam. Ipsum siquidem mercatum cum leudis et usati-
cis, omnibusque consuetudinibus bonis ad utilitatem sepe dicte 
ecclesie et episcoporum atque cum omni correctione et plena 
iurisdictione dono et concedo atque in perpetuum auctorizo per 
me et per successores meos predicte ecclesie et episcopo suisque 
successoribus sine omni retentu et absque ulla diminucione. Nec 
amodo aut deinceps erit aut fiet aliquid mercatum in toto terrarum 
spacio de Bisuldone scilicet usque ad Turredellam de Montegrino 
neque a ciuitate Gerunde usque ad Petramlatam, quoniam et hoc 
inuiolabiliter constituo duraturum per me et per omnes successores 
meos in eternum, sicut melius dici et intelligi potest, ad bonum 
eiusdem ecclesie et episcoporum. Ad hec etiam recipio per me et 
successores meos perpetuo mercatum sub mea speciali tuicione 
et guidatico, cum hominibus et feminis et cum omnibus rebus 
eorum que uel duxerint uel portauerint ad idem mercatum in 
eundo scilicet et redeundo ubique. 

Vnde siquidem quicumque ausus esset inuadere uel inquietare 
quicquid ex hiis que superius sunt annotata, iram et indignacionem 
nostrama successorumque nostrorum se nouerit incursurum ac pro 
sola presumpcione quingentos aureos nobis peccaret. 

Facta carta apud Sanctum Celedonium, mense aprilis anno 
Mº Cº LXXXº VIIº. 

Sig+num Aldefonsi, regis Aragonum, comitis Barchinone et 
marchionis Prouintie. + Berengarius, Terrachonensis ecclesie ar-
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chiepiscopus.141 Raymundus de Calidis,142 Barchinonensis decanus 
atque levita. Sig+num Artaldi de Alaone,143 regii alferiz. Sig+num 
Enechonis de Aueo.144 Sig+num Othonis, uice senescalchi.145 Sig+num 
Bertrandi de Sangarreno, regii uicarii.

a. Segueix nostram repetit i barrat.

11 (123)

1190 novembre 19
Pere de Torroella, senyor de Torroella de Montgrí,146 cedeix al bisbe Ra-

mon [Orusall] diversos drets senyorials sobre els homes d’Ullà,147 
a cens de sis peces d’or anuals.